«21» декабря 2023 года № 33-07

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Щукино города Москвы в 2024 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 г. № 484-ПП

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов

города Москвы», обращением главы управы района Щукино города Москвы

от 14.12.2023 года № 81-07-1949/23,

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве

 решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Щукино города Москвы в 2024 году согласно Приложению к

настоящему решению.

2. Главе управы района Щукино города Москвы обеспечить реализацию

мероприятий, указанных в пунктах 1-5 Приложения к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в управу района Щукино города Москвы,

префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Щукино в городе Москве www.shukino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В.

Глава муниципального округа

Щукино в городе Москве                               М.В. Ким

http://www.shukino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Щукино

 в городе Москве

от 21.12.2023 № 33-07

Распределение средств, выделенных на финансирование дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию районов в рамках 484-ПП по управе района Щукино города Москвы

№

п/п
Наименование расходов

Плановое

финансирование

на 2024 год

(руб.)

Примечание

1. На проведение дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Щукино в 2024 году:

1.1

Оказание услуг по организации и проведению

дополнительных мероприятий в сфере

досуговой и социально-воспитательной работы

с населением по месту жительства

2 400 000,00

 Проведение 14 мероприятий на территории района

Щукино к праздничным и памятным датам для

жителей, детей и молодежи района

1.2

Оказание услуг по организации и проведению

дополнительных мероприятий в сфере

спортивной и физкультурно-оздоровительной

работы с населением по месту жительства

1 200 000,00

Проведение 7 спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий на территории

района Щукино к праздничным и памятным датам

для жителей, детей и молодежи района

1.3

Оказание услуг по организации и проведению

экскурсий в сфере досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту

жительства для активных и льготных

категорий жителей района Щукино

2 000 000,00

Проведение 18 экскурсионных программ для

активных и льготных категорий жителей района

Щукино

1.4

Оказание адресной материальной (денежной)

помощи льготным и нуждающимся категориям

граждан, проживающих на территории района

Щукино

725 000,00
оказание материальной помощи жителям, оказавшим

в трудной жизненной ситуации

2.

Закупка театральных билетов к праздничным,

памятных датам и билетов на новогодние

представления в рамках празднования Нового

2025 года для жителей района в сфере

досуговой работы с населением по месту

жительства

1 800 000,00

Закупки билетов на новогодние представления в Цирк

Никулина, Храм Христа Спасителя, Крокус Сити

Холл, Центр культуры и искусств «Щукино»,

Москвариум и т.д.  на 1 500 000,00 руб.

Закупка билетов в театры города Москвы к памятным

и праздничным датам для активных жителей и

жителей льготных категорий на 300 000,00 руб.

3.

Приобретение живых цветов в рамках

проведения памятных, значимых и

праздничных мероприятий на территории

района Щукино в 2024 году

499 039,37

Приобретение живых цветов для возложения к

памятникам и памятным доскам, расположенным на

территории района Щукино, в рамках проведения

районных мероприятий, посвященных памятным и

праздничным датам.

4.

Оказание услуг по разработке сметы на

проведение расчета потребности в финансовых

ресурсах на проведение реконструкции и (или)

капитального ремонта многоквартирного дома

по адресу: ул. Максимова, д.10, с учетом

потребностей инвалида.

73 466,39

Оказание услуг по разработке сметы на проведение

расчета потребности в финансовых ресурсах на

проведение реконструкции и (или ) капитального

ремонта с изменениями существующих несущих и

ограждающих конструкций многоквартирного дома

по адресу: ул. Максимова, д.10, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида.

5.

 Установка пандуса в многоквартирном жилом

доме района Щукино, в котором проживает

маломобильный гражданин
32 594,24

Установка пандуса в жилом многоквартирном доме,

в котором проживает инвалид - колясочник:

- ул. Рогова, д.3, к.3

Итого: 8 730 100,00